


P R I J E D L O G 

Na temelju članka 7. stavka 2. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija 

te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave za 2022. godinu (“Narodne novine“, broj 147/21), Odredbi Odluke o 

minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje rashoda javnih 

vatrogasnih postrojbi u 2022. godini (“Narodne novine“ broj 147/21) i članka 40. Statuta 

Grada Krka (“Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14, 

3/18, 70/20, 26/20-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada Krka, na sjednici održanoj 

__________________ 2022. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o kriterijima za financiranje Javne  

vatrogasne postrojbe Grada Krka za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

U Odluci o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Grada Krka za 2022. 

godinu (“Službene novine Primorsko-goranske županije broj 12/22) članak 4. mijenja se i 

glasi: 

“Rashodi za zaposlene u JVP Grada, u ukupnom iznosu od 2.606.767,00 kn, a prema 

kriterijima i mjerilima iz članka 3. ove Odluke, raspoređuju se: 

- na plaće za redovan rad, prekovremeni rad i posebne uvjete rada (bruto) u iznosu 

od 2.073.898,00 kn 

- na doprinos na plaće u iznosu od 532.869,00 kn.“ 

 

Članak 2. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 

“Materijalni rashodi JVP Grada, u ukupnom iznosu od 289.640,00 kuna, prema 

kriterijima iz članka 5. ove Odluke, raspoređuju se na: 

 

      -   naknade troškova zaposlenima u iznosu od 71.000,00 kn, 

      -   rashode za materijal i energiju u iznosu od 122.000,00 kn, 

      -   rashode za usluge u iznosu od 86.640,00 kn 

      -   premije osiguranja u iznosu od 10.000,00 kn.“ 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u “Službenim novinama Primorsko-

goranske županije“. 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Krk, ___studenoga 2022. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

 

             Predsjednik 

           Nikša Franov, ing. građ., v.r. 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj  30. prosinca 2021. godine donijela je 

Uredbu o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja 

za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2022. 

godinu (“Narodne novine“, broj 147/21) kojom se utvrđuje način financiranja 

decentraliziranih funkcija te način izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 

funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2022. godinu osiguranih u 

Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2022. godinu prema posebnim zakonima i 

odlukama o kriterijima i mjerilima za osiguravanje minimalnog financijskog standarda javnih 

potreba u djelatnostima osnovnog i srednjeg školstva, socijalne skrbi, zdravstva i vatrogastva.  

Odredbom članka 4. točke 6. Uredbe utvrđeno je da su bilančna prava općine, grada i 

grada Zagreba za financiranje javnih vatrogasnih postrojbi za 2022. godinu utvrđena 

Odlukom o minimalnim financijskim standardima za obavljanje djelatnosti javnih vatrogasnih 

postrojbi u 2022. godini. Na temelju navedene Odluke, a u skladu s člankom 7. točka 2., 

korisnici pomoći izravnanja dužni su donijeti vlastite odluke o kriterijima i mjerilima te 

načinu financiranja u 2022. godini za obavljanje djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 

okvirima prava iz Pregleda iznosa bilančnih prava. 

 Odluku o minimalnim financijskim standardima za obavljanje djelatnosti javnih 

vatrogasnih postrojbi u 2022. godini, Vlada Republike Hrvatske donijela je također na 

sjednici održanoj 30. prosinca 2021. godine (“Narodne novine“, broj 147/21). Odlukom se 

utvrđuju minimalni financijski standardi za obavljanje djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi 

u 2022. godini te se nalaže da Grad Zagreb, gradovi i općine koji su osnivači i suosnivači te 

financiraju javnu vatrogasnu postrojbu osiguravaju sredstva rashoda za zaposlene, te sredstva 

za materijalne i financijske rashode. Točkom V. Odluke utvrđeni su minimalni financijski 

standardi za JVP Grada Krka u ukupnom iznosu od 2.896.407,00 kuna. 

 Točkom IV. Odluke utvrđen je dio iznosa za rashode za plaće u odnosu na ukupni 

minimalni financijski standard koji može biti najviše 90/100, a udio za materijalne i 

financijske rashode mora biti minimalno 10% od ukupnog minimalnog financijskog standarda 

utvrđenog u točki V. Odluke.  

Odlukom o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Grada Krka za 2022. 

godinu (“Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 12/22) utvrđeni minimalni 

financijski standard za JVP Grada Krka u ukupnom iznosu od 2.896.407,00 kuna raspoređen 

je na slijedeći način: 

- iznos od 2.606.767,00 kuna, odnosno 90/100 u odnosu na ukupni iznos za 

rashode za plaće, 

- iznos od 289.640,00 kuna, odnosno 10/100 u odnosu na ukupni iznos na 

materijalne rashode  

 

Navedena sredstva raspoređena su sukladno odredbama iz članaka 4. i 6. iz osnovne 

Odluke. 

Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne 

postrojbe vrši se preraspodjela sredstava unutar navedenih skupina rashoda. 

 

Dosadašnji članak 4. iz osnovne Odluke glasio je: 

“Rashodi za zaposlene u JVP Grada, u ukupnom iznosu od 2.606.767,00 kn, a prema 

kriterijima i mjerilima iz članka 3. ove Odluke, raspoređuju se: 

- na plaće za redovan rad, prekovremeni rad i posebne uvjete rada (bruto) u iznosu 

od 2.060.215,00 kn 

- na doprinos na plaće u iznosu od 546.552,00 kn.“ 



 

Dosadašnji članak 6. iz osnovne Odluke glasio je: 

“Materijalni rashodi JVP Grada, u ukupnom iznosu od 289.640,00 kuna, prema 

kriterijima iz članka 5. ove Odluke, raspoređuju se na: 

- naknade troškova zaposlenima u iznosu od 72.000,00 kn, 

- rashode za materijal i energiju u iznosu od 115.000,00 kn, 

- rashode za usluge u iznosu od 90.640,00 kn 

- premije osiguranja u iznosu od 12.000,00 kn.“ 

 

Slijedom svega navedenog, Gradonačelnik Grada Krka je na sjednici Kolegija 

gradonačelnika održanoj 28. studenog 2022. godine utvrdio Prijedlog Odluke izmjenama 

Odluke o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Grada Krka u 2022. godini te 

se isti upućuje Gradskom vijeću Grada Krka na razmatranje u cilju rasprave i usvajanja. 

Krk, studeni 2022. 

GRADONAČELNIK 

 

 


